令和６年 10 月３日

 報道機関 各位

   いわき市地域交流センター三和ふれあい館入浴施設の一時休止について

 いわき市地域交流センター三和ふれあい館「男女入浴施設」において、浴槽水

の水質検査を実施した結果、レジオネラ属菌が検出されました。

 つきましては、保健所の行政検査により基準値を満たすことが確認されるま

で、一時休止しますので、お知らせします。

１ 対象となる施設

  いわき市地域交流センター三和ふれあい館入浴施設

２ レジオネラ属菌検査結果

  男子浴槽：1,500cfu/100ml

女子浴槽：10cfu/100ml（基準値 10cfu/100ml 未満）

３ 判明した日

  令和６年 10 月２日夕方

４ 一時休止の期間

  令和６年 10 月３日 13 時から、保健所の行政検査により基準値を満たすこ

とが確認されるまで

 ※ 館内の他施設については、利用できます。

 ※ 再開の時期につきましては、改めてお知らせします。

（事務担当）

介護保険課長寿支援係

電話 0246-22-7453